
 1 

                                                   U s n e s e n í  137. – 176.  

 

 

ze zasedání rady města ze dne 18. března 2024 

 

 

137. Rada města schvaluje program jednání. 

 

138. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 22682/16-168 a souhlasí se 

složením zálohy na další vedení exekuce dle ust. § 55 odst. 8 EŘ. 

 

139. Rada města Sušice doporučuje zastupitelstvu města schválit „Smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace“ o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti Plzeňského kraje veřejnou vnitrostátní linkovou dopravou. Částka 

423 800,- Kč bude hrazena z Org. 405, kap. 4, par. 2292, pol. 5323 – „Neinvestiční 

transfery krajům“ schváleného rozpočtu města. 

 

140. Rada města odkládá zrušení zastavení spojů 18, 19, 22 a 23 linky 430911 – MHD na 

zastávce „Hrádecká“ do doby vypracování generelu dopravy. 

 

141. Rada města Sušice schvaluje Smlouvu o akceptaci platebních karet s Českou 

spořitelnou a.s. a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

142. Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise kultury a sportu ze dne 26. února 

2024. 

 

143. Rada města schvaluje přidělení grantů v 1. kole 2024 Grantového programu města 

Sušice v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání a dotací na montáž a 

demontáž pódia dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem smluv o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání. 

Částky budou hrazeny z org. 184. 

 

144. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Gymnáziu Sušice, Fr. Procházky 

324, Sušice, IČ: 61781444, v termínu 11. 5. 2024 a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o výpůjčce. 

 

145. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Charitě Sušice, IČ: 64388441, 

v termínu 7. 9. 2024 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

146. Rada města souhlasí s konáním těchto akcí na ostrově Santos: „Horský půlmaraton 

Sušice 2024“ (13. 4. 2024, Sportheart s. r. o.); „Slet Ježibab 2024“ (30. 4. 2024, 

Gymnázium Sušice); „Majáles 2024“ (11. 5. 2024, Gymnázium Sušice); „Den pro 

rodinu v Sušici 2024“ (12. 5. 2024, Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy); 

„Windmill 24“ (22. 6. 2024, Obklopeno, z. s.); „Czech Trophy 2024“ (29. 6. 2024, 

Průcha-motorové nářadí s. r. o.); „Den Charity 2024“ (7. 9. 2024, Charita Sušice) za 

dodržení podmínek stanovených Závaznými pravidly pro zvláštní užívání veřejného 

prostoru ostrova Santos. 

 



 2 

147. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Sušice, IČ: 

49212320 na XVII. Všesokolský slet 2024 ve výši 50 000,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

148. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Seniorům České republiky, z. s., Základní 

organizace Sušice, IČ: 07146540 na činnost v roce 2024 ve výši 25 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

149. Rada města schvaluje poskytnutí dotace KČT, oblast Plzeňského kraje, IČ: 45331995 

na obnovu a údržbu turistických značených cest ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

150. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Silvestru Žitníkovi, bytem Na Hrázi 1128, 

Sušice na částečnou úhradu pohonných hmot konvoje historických válečných vozidel 

na oslavách osvobození v Sušici ve výši 12 000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

151. Rada města souhlasí s členským příspěvkem Destinaci Sušicko, z. s. pro rok 2024 ve 

výši 540.000,- Kč a proplacením 1. části příspěvku ve výši 270.000,- Kč do 15. 04. 

2024 a 2. části příspěvku ve výši 270.000,- Kč do 31. 08. 2024. Částka bude hrazena 

z org. 2101.   

 

152. Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování informačního centra dle 

přílohy a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku.  

 

153. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 7.3.2024. 

 

154. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 12, 1KK, ul. Kaštanová 1180, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku 

 

155. Rada města souhlasí s přidělením 8 bodů  a souhlasí 

s přidělením bytu č. 2, 2+1, ul. 5. května 668, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

156. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 402, 1+1, ul. 

Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 

157. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120EX 39088/11-109 a č.j. 120EX 

7974/15-178 a souhlasí se složením zálohy na další vedení exekuce dle ust. § 55 odst. 8 

EŘ. 

 

158. Rada města schvaluje záměr pronájmu částí pozemku p.č. 1069/45 (ostatní plocha - 

jiná plocha) o výměře cca 400 m2 a 7 340 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou, 

a jeho zveřejnění na úřední desce města.  

 

159. Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. A-002992-00  o pachtu pozemku p.č. 

2237/1 (ostatní plocha - zeleň) v katastrálním území Sušice nad Otavou; a pověřuje 

starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 



 3 

160. Rada města nesouhlasí se zřízením služebnosti k nemovité věci - domům v Sušici II, ul. 

Villaniho č.p. 712/II na p.p.č. st. 2999 a č.p. 713/II na p.p.č. st.  2998 v k.ú. Sušice nad 

Otavou za jednorázovou úplatu.  

 

161. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou o výměře 27 m2 firmě JAMISKOT s.r.o., Sušice, IČO: 08657076, 

ke zřízení restaurační předzahrádky (před restaurací Pípa a vývrtka), za nájemné ve 

výši 4,- Kč/m2/den + DPH, na dobu určitou od 26.4.2024 do 28.9.2024; a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

162. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou o výměře 30 m2 p. Jakubovi Maříkovi, Sušice, IČ: 09882871, ke 

zřízení restaurační předzahrádky (před restaurací Fialka), za nájemné ve výši 4,- 

Kč/m2/den + DPH, na dobu určitou od 1.4.2024 do 1.11.2024; a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

163. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou o výměře 25 m2 p. Luboši Pitrovi, Sušice, IČ: 65578953, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před Cafe Koruna), za nájemné ve výši 4,- Kč/m2/den + 

DPH, na dobu určitou od 24.3.2024 do 3.11.2024; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

164. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č.  2256/1 v katastrálním území 

Sušice nad Otavou o výměře 25 m2 firmě KAVÁRNA Galerie, Praha, IČ: 73887959, 

ke zřízení restaurační předzahrádky (před kavárnou Galerie), za nájemné ve výši 4 

Kč/m2/den + DPH, na dobu určitou od 1.4.2024 do 31.10.2024; a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

165. Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 236/1 (ostatní 

plocha - ostatní komunikace) v k.ú. Sušice nad Otavou o výměře cca 3,0 m2 a jeho 

zveřejnění na úřední desce města.  

 

166. Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 206/5 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře cca 50 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou a 

jeho zveřejnění na úřední desce města.   

 

167. Rada města schvaluje pronájem části pozemkové parcely č. 2256/1 k.ú. Sušice nad 

Otavou o výměře 21 m2 p. Martině Patlejchové, Sušice, IČ: 76034500, ke zřízení 

restaurační předzahrádky před objektem č.p. 27/I (Blue bar), za nájemné ve výši 4,- 

Kč/m2/den, na dobu určitou od 20.5.2024 do 14.9.2024; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

168. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN  NN  v pozemcích města p.č. 

519/54, 519/57, 645/3, 519/53, 519/49, 519/62 a 519/56  v katastrálním území Velká 

Chmelná v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 142-91/2023,  za celkovou 

náhradu 14.000,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 



 4 

169. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi Městem Sušice, jako budoucím povinným, a firmou 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako budoucím 

oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a pojistková skříň v pilíři v 

pozemcích  města p.č. 564/1, 565/1 a 433/12  v katastrálním území  Dolní Staňkov, za 

celkovou náhradu 26.300,- Kč + DPH;  a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 

170. Rada města schvaluje dodatek č. 6 Nájemní smlouvy ev. č. A-002594 s Pošumavskou 

odpadovou, s.r.o, kterým se zmenšuje rozsah pronajímaného majetku a snižuje celkové 

měsíční nájemné. Rada města pověřuje starostu podpisem dodatku. 

 

171. Rada města schvaluje přípravu zpracování kompletního projektu na čerpání dotace na 

pořízení kompostérů pro občany z Operačního programu Životní prostředí.  

 

172. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

zřizuje organizace Nákup kompostérů – III. etapa s částkou 300 tis. Kč, o tutéž částku 

se povýší org. 98 Konečný zůstatek z minulých let. 

 

173. Rada města schvaluje uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky 

„Sportovní hala Sušice“ s firmou GPL-INVEST, s.r.o., Kněžskodvorská 2632, České 

Budějovice, 370 04, IČ: 26070766, za cenu 90.000,- Kč bez DPH (tj. 108. 900,- Kč vč. 

21% DPH) a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy ve znění dle přílohy. 

 

174. Rada města schvaluje realizaci zadávacího řízení na dodávky s názvem „Stroj na 

úpravu ledové plochy – rolba“, a to ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dle přílohy.  

 

175. Rada města jmenuje členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

zakázky „Stroj na úpravu ledové plochy – rolba“ ve složení: Bc. Petr Mottl, Ing. Lukáš 

Hamák, Ing. Jan Vošalík, určený zástupce kontrolního výboru, určený zástupce 

finančního výboru, náhradníci: František Šafránek, Ing. Soňa Švelchová. 

 

176. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební práce 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s názvem „Sušice II – ul. Lerchova – II. etapa“ dle přílohy a firmy, které budou 

vyzvány k podání nabídky: Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01, Klatovy, 

IČ: 45357307, SILNICE NEPOMUK, s.r.o., U Pošty 513, 335 01, Nepomuk, 

IČ: 26342812, ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01, Strakonice, IČ: 26018055, 

SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/54, 370 04, České Budějovice 3, 

IČ: 48035599. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




